
Galia, trapumas ir humanizmas nestabiliame pasaulyje
Konferencija 

2026 gegužės 9d.  V. Putvinskio g. 23, 103 auditorija, VDU, Kaunas

10:00 – 10:30    Pažeidžiamumas ir atsparumas sukrėtimų akivaizdoje
doc. dr. Inga Truskauskaitė, psichologė, VU Psichologijos instituto docentė ir 
vyriausioji mokslo darbuotoja

Klinikinė psichologė, kurios darbas orientuotas į moksliškai pagrįstų metodų 
taikymą emocinei sveikatai, asmeniniam augimui bei traumų įveikai. Ji 
specializuojasi padėdama klientams išgyti po sudėtingų patirčių, pasitelkdama 
saugius ir efektyvius terapinius modelius.

10:30 – 11:00    Sielvarto patyrimo tyrimai teatre: iššūkiai ir atradimai 
doc. dr. Agnė Jurgaitytė–Avižinienė, 
psichologė–psichoterapeutė, LMTA, HEPI dėstytoja;
doc. dr. Ramunė Balevičiūtė, teatrologė, LMTA dėstytoja

Agnė - psichologė, psichoterapeutė (egzistencinė 
terapija), LMTA ir HEPI dėstytoja, tyrėja ir Ramunė –  
teatro kritikė, LMTA dėstytoja, tyrėja. Bendradarbiauja ir 
atlieka tarpdisciplininius tyrimus, kur susitinka 
psichologija ir menotyra.

11:00 – 11:30    Pasakojimai apie viltį: vaikystės patirtys ir iššūkiai 
Vita Vaitkienė, psichologė–psichoterapeutė, LHPA prezidentė

Anksčiau sakydavau „tik ne vaikai“, tačiau ilgainiui vaikų ir paauglių 
konsultavimas bei jų klausimai tapo neatsiejama mano darbo ir gyvenimo 
dalimi. Konsultuodama remiuosi dviem požiūriais – klinikiniu mąstymu ir 
egzistencinės terapijos principais. Atvirumas, žmogiškas ryšys ir smalsumas 
padeda matyti klientą platesniame ir dažnai sudėtingame jo gyvenimo 
kontekste.

12:00 – 12:30    Kūno sensorinė kalba po traumos: kaip ją suprasti ir atliepti (TBRI)     
   Giedrė Sasnauskienė, ergoterapeutė, TBRI praktikė

Beveik 10 metų darbuojuosi su vaikais ir jaunuoliais, patyrusiais traumines 
patirtis, taip pat su raidos ypatumais. Labiausiai domina sensorinė integracija ir 
kaip mūsų pojūčiai padeda išgyventi šiame pasaulyje ir koks elgesys rodo apie 
sensorikos iššūkius.

12:30 – 13:00    Grėsmė viduje – grėsmė išorėje. Ką man sakė Buda? 
dr. Artūras Deltuva, psichologas, konsultacinės platformos "LeadInn 
international" steigėjas, partneris, konsultantas, LHPA

Psichologas, jau virš 20 metų besigilinantis į budistinę psichologiją. 
Konsultacinės platformos "LeadInn international" steigėjas, partneris, 
konsultantas. Pagal Gemini - didžiausias Artūro Deltuvos pasiekimas yra tai, 
kad jis sėkmingai „supraktiškino“ psichologiją organizacijoms, vadovams ir 
edukatoriams – pavertė sudėtingas žmogaus elgsenos teorijas įrankiais, kurie 
padeda įmonėms ir bendruomenėms tapti sėkmingesnėmis ir žmogiškesnėmis

14:15 – 14:45    Psichosomatika – fizinė liga ar psichologinė problema?
Adomas Bieliauskas, gydytojas psichiatras–psichoterapeutas

Gyd. psichiatras - psichoterapeutas. Vilniaus Universitete baigtas Medicinos 
magistras bei Psichiatrijos rezidentūra. LSMU baigtas Kognityvinės ir elgesio 
terapijos podiplominės studijos. Savo patirtį gilina dirbdamas tiek psichiatru, 
tiek psichoterapeutu, vesdamas paskaitas. Yra parašęs knygą apie pirmąsias 
patirtis pradėjus taikyti psichoterapinius metodus – „Kaip dėl to jaučiatės? 
Jaunojo psichoterapeuto patirtys“.

14:45 – 15:15    Pasakojimai apie negalią ir kitas galias: ką jie atskleidžia? 
doc. dr. Jurga Jonutytė, VDU Filosofijos katedros docentė, Lietuvių literatūros ir 
tautosakos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja

Filosofė ir naratologė, kelis dešimtmečius tyrinėjanti sakytinius gyvenimo 
pasakojimus. VDU Filosofijos katedros docentė, Lietuvių literatūros ir 
tautosakos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja.

15:45 – 16:15    Dirbtinis intelektas = taikomoji statistika. Ar statistikoje ieškosim      
   humanizmo? 

Aras Pranckevičius, kompiuterinės grafikos programuotojas

Vienas ryškiausių „Unity“ inžinierių, kurio kuriami technologiniai sprendimai tapo 
kasdienybe tūkstančiams žaidimų kūrėjų visame pasaulyje. Jis smalsus, 
žaidžiantis ir kuriantis žmogus. Jis yra vienas tų žmonių, kurie savo pavyzdžiu 
įkvepia ne tik profesionaliai dirbti, bet ir visapusiškai domėtis mus supančiu 
pasauliu. 
Aras apie save: "Esu kompiuterinės grafikos ir žaidimų programuotojas. Kitu 
laiku bandau blogai groti keletu muzikos instrumentų." 

16:15 – 16:45     Žmogaus elgesys ekstremaliomis sąlygomis: kario patirtis 
ats. mjr. Vidmantas Eitutis, karybos ekspertas ir instruktorius

Atsargos majoras, karybos ekspertas ir instruktorius, metodinių leidinių autorius, 
turintis Lietuvos Laisvės gynėjo ir Lietuvos Kariuomenės kūrėjo savanorio 
statusą. 
Kovinė patirtis: 1985/7 Afganistanas, 2014/15 Antipiratinė veikla Ypatingos Rizikos 
Zonoje, 2014/19 Ukraina.

16:45 – 17:45     Diskusija ir aptarimas, moderuoja:

dr. Ieva Šidlauskaitė-Stripeikienė - 
psichologė-psichoterapeutė, Psichologinės paramos ir 
konsultavimo centro Kaune įkūrėja, direktorė, LHPA 
valdybos narė.

Doc. dr. Rytis Pakrosnis - psichologas, VDU prorektorius 
studijoms, VDU psichologijos katedros docentas, LHPA 
valdybos narys.
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